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INNLEDN1NG.

Målingene beskrevet i denne rapporten er en

fortsettelse av målingene i 1967, resultatet av disse mål-

ingene er beskrevet i NGU-rapport nr. 788.

Hensikten med målingene beskrevet i denne

rapporten var:

å fortsette målingene med IP, ledningsevne og selvpotensial

syd for Storhusmannsberget. Stikningsnettet i dette området

benevnes i det følgende med "68-systemet", mens stiknings-

nettet benyttet i 1967 og utvidelsen av dette i 1968 benevnes

"67-systemet". P1. 839-11 viser de to koordinatsystemenes

beliggenhet i forhold til hverandre.

Å foreta de saTme målinger i et lite område nord for feltet

målt i 1967,

å undersøke utstrekningen av malmen i Ebba v.hj.a. "mise a la

masse" målinger.

Å undersøke forløpet av den gode malmen påtruffet på 81 m.

dyp i DBH 6 - også dette ved hjelp av "mise a la masse"

målinger. Spesielt var det av interesse å undersøke om denne

malmen står i forbindelse med Duddu eller den gode malmen i

DBH 4.

MA=GENE. 


De benyttede måleinstrumenter var, bortsett

fra selve måleinstrumentet, de samme som ble benyttet i 1967.

Det benyttede måleinstrumentet ble konstruert og bygget av

undertegnede i løpet av 1967-68. Dette instrument er vann-

tett slik at en ikke mistet måledager på grunn av regnvær.

Selve målingene ble utført som beskrevet i

NGU-rapport nr. 788.

Til tider ble målingene sterkt forstyrret
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av - sannsyn1igvis naturlige iordstrømmer som sinket mål-

ingene.

På grunn av en magnetisk anomali i den vest-

ligste del av 68-systemet, er stikningsnettet her skjevt.

Dette er ikke tatt hensyn til i denne rapporten, men virk-

ningen av dette er ikke av vesentlig betydning.

I alt ble følgende arbeider utført:

IP, tilsynelatende ledningsevne og selvpotensial i 68-system-

et, 11,55 prof11 km.

IP, tilsynelatende ledningsevne og selvpotensial i utvidelsen

av 67-systemet mot nord. 1,2 profil km.

0): "Mise a la masse" med jording i Ebba. 4,375 profil km.

D): "Mise a 1a masse" med jording på 81 m. dyp i DBH 6. 2,825

profil km.

I alt ble det målt 19,95 profil km. All stikning ble be-

sørget av oppdragsgiveren.

MALERESULTATER.

I denne rapporten er det brukt enheten % for

IP-resultatene istedet for enheten msek. som ble benyttet i

NGU-rapport nr. 788. Enheten % fremkommer av enhenten msek.

etter flg. relasjon:

antall msek. = 5 x antall %

Forøvrig henvises til skissen i pl. 839-01 som viser betyd-

ningen av enheten % for IP.

A): IP, tilsynelatende ledningsevne og selvpotensial i 68-systemet.

Resultatene for IP-målin ene er vist som kote-

kart i pl. 839-01 og som kurver i pl. 839-03.

I pl. 839-01 er det benyttet samme farvekode

som i pl. 788-01 i NGU-rapport nr. 788 slik at lik farve be-
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tyr likt TP-nivå i de to rapportene.

Overlappingen mellom IP-resultatene i 67-

og 68-systemet er kvalitatixft tilfredsstillende. IP-nivået


er imidlertid lavere i 68-systemet. Årsaken til dette er

novedsaklig at en har forskjellige strømelektrodeplasser-

inger og måleretninger i de to systemene.

Den negative IP-anomalien ved 700 X, 1100 Y,

skyldes ikke a+ noe stoff i seg selv har negativ IP-effekt,

men skyldes randeffekter fra tilgrensende områder med høyere

IP-effekter.

Resultatene for t ls nelatende lednin sevne

er vist som kotekaxt i pl. 839-02 og som kurver i pl. 839-04.

I p1, 839-02 er benyttet mIndre lsoanomalIkvidistanse enn i

pl. 788-02 i NGII-rapport nr. 788, idet det i 68-systemet er

vesentlig mindre kontrast i den tilsynelatende ledningsevne

enn i 67-systemet. En har imidlertid benyttet samme farve-

kode slik at lik farve i de to plansjene betyr lik tilsyne-

latende ledningsevne.

Overlappingen er også ved den tilsynelatende

ledningsevne kvalitativt tilfredstillende, men også for til-

synelatende ledningsevne er nivået lavere i 68-systemet. År-

saken til dette er den samme som årsaken til forskjellen i

IP-nivået i de to systeT.ene.

Resultatene for selvpotensialmålin ene er

vist som kurver i p1. 839-05. Da disse resultatene frem-

kommer ved oppsummering av gradlentmålinger, til en ved disse

målingene ofte få reiativt stor oppsummeringsfeil i selv-

potensialnivået idet gradientmålingene i mange tilfeller er

relativt unøyaktige. ved betraktning av egenpotensialmål-

ingene 13/- en derfor basere seg på kurvenes helninger oq

ekstremalpunkter mer enn på se1ve nivået,

B): IP, tilsynelatende ledningsevne og selvpotensial i utvidelsen

av 67-systemet mot n rd. 


Nåleresultatene for IP-målingene er vist som



kurver i pl. 839-06, og for t\lsynelatende ledningsevne

pl- 839-07-

Fer begge disse målingene er det dårlig

kvalitati,7 o‘'erenstemmelse ved oyerlappIngen med målingene

i 1967- En vil komme tilbake til årsaken til dette ved

tolkningen.

Måleresultatene for selvpotensial er vist

som kurver i pl. 839-08.

"Mise a la masse" med lording i Ebba.

Resultatene for disse målingene foreligger

som kotekart i pl. 839-09- Også dette kartet er fremkommet

som en oppsummering av gradientmålinger, Nøyaktigheten på

disse målingene er imidlertid vesentlig bedre enn ved selv-

potensialmålingene, og en regner ikke med oppsummeringsfeil

av betydning.

"Mise a la masse" med iording på 81 m. dyp i DBH 6.


Resultatene for disse målingene er vist som

kotekart i pl. 839-10. En regner heller ikke her med opp-

summeringsfeil av betydning - avstanden mellom måleprofilene

er imidlertid 100 m. og dette medfører en viss usikkerhet i

kotetrekkingen paralellt måleprofilene. En har imidlertid

også målt ett profil paralelt X-aksen (profil 900 Y), og

rundt denne linjen kan en regne med relativt stor sikkerhet

i kotetrekkingen. Det er imidlertid usikkert hvorvidt poten-

sialmaksimumet ved 900 X, 925 Y, er sirkel-, ellipse- eller

linjeformet.

Ved plassering av strømelektroden i DBH 6,

ble det konstatert at jordingsmotstanden hadde et tydelig

minimum ved elektroden plassert på 81 m- dyp.



TOLK1:TMG, DISK8SJON.

68-systemet.

Anomalibtldet sktfter karakter når en går

over fra 6 7- ttl 68-systemet 68-systemet er preget av meget


små ledningsevreanflmalier oq mangel på overenstemmelse mellom

anomalibildet fra IP- og ledningsevnemålingene. Mangelen på

IP-anomalter i forbindelse med de sterkeste ledningsevne-

anomaliene ffra ca. 150-400 X langs ca. 900 Y, og fra ca.

406-600 X lanqs ca. 690 iser att disse anomaliene høyst

sannsynlig skyldes myr. videre viser mangelen på sterke


lednincsevneancanalter 1 ferbIndelse med IP-anomaliene at

disse ancmalier høyst sannsynlig skyldes mer utpreget impreg-

nerte aineraliseringer enn det en hadde i 69-systemet. Dette

glelder smrlig anettaliciraget vestover fra ca- 650 X, 800 Y

og anonalidraget Osto'er fra 450 X, 950 Y. Det er forøvråg


ut i fra en samle+ vurdering sannsynlig at disse to anomali-

drag skyldes en mer eller mindre sammenhengh-nde minerala-

sering, og at de lave parttene skyldes varlerende over-

deknfng og randeffektea fra andre anomalier. t i fra anoma-




lienes storrelse er det sannsynlig at disse anomalter skyldes

en relativt fattig mineraliserinc som necpe er økonomisk

interessant dersom den tkke har et meget høyt kobberisvovel-

forhold.

Den sterke isolerte anomalten ved 600 X,

850 T, skyldes et relativt dodt ledende legeme som sann-

synligvis er av mecfett liten utstreknang, selv om en ikke

hett kan se bort fra ouligheten av at den fortsetter mot

dypet. Det forutsetter imidlertid at fallet er relativt

steilt mot syd d.v.s. innunuer gabbroen.

De sterke anemaliene hOy+ opp på Storhos-

nnnsberge+ t sysfemet fortsetter ocså inn 68-systemet.


bt i fra diskåsaoner med f itmass. Tore Vrålstad angående de

ueclogtske forhold, s7nes det som cm den mest sannsynalge for-

klarinc på dfsse anomalier er en cattnettkistmpregnasjon i en

sleppescne t cabbroev nær topen to Storhasmannsberdet. Denne

mineralierine er beskrevet i Vrålstads borhulls-



rapport 1967 slde 4 under omerskrifften: "Geofysiske anomalier

satt sammen med borhullsresultatene". De geofysIske resultat-

er fra 1967 viser at denne sleppesonen faller mot vest, og

at den ikke kommer i dagen igjen i det målte området. Da

denne sleppesonen ligger i gabbroen, må enten

a) gabbroen ha sin utkiling under gråoiakken i vest, eller

10) sleppesonen ikke gå helt giennom gabbroen, - noe som geologisk

sett vel er mindre sannsynlig.

Som nevnt fortsetter anomaliene fra denne

sleppesonen også inn i 68-systemet. Her fortsetter anomali-

ene imidlertid også inn i gråvakkeområdet. Det må da for-

klares ved at gabbroen også her er kilt under gråvakken, men

en kan heller ikke se bort fra muligheten av at denne anomall-

en (ved ca. 150 x, 100 Y), skyldes en mineralisering i grå-

vakken. Dette er imidlertid et rent geologisk problem. I

alle tilfeller er denne mineraliseringen neppe av økonomisk

interesse da det her er lav ledningsevne.

Meget bemerkelsesverdig er det at en ikke

har fått verken IP- eller ledningsevneanomalier ved øvre og/

eller nedre Duddu eller ved skierpet sydvest for Duddu. I

dette området er det imidlertid en meget sterk og utholdende

selvpotensialanomali. Den eneste plausible forklaring en har

kunnet finne på dette, er at mineraliseringen disse stedene

må bestå av kompakte, relativt tynne linser eller ganger som

ikke har stor sammenhengende utstrekning langs måleprofilene.

Kompakue malmer gir nemlig relativt små IP-anomalier, og

ledningsevneanomaliene er avhengig av en utstrekning langs

målelinlene av samme størrelsesorden som avstanden mellom

målepunktene. (25 m.) Ledningsevneanomalier er således


sterkt avhengig av fall og strøk.

"Nise a la masse" målingene med jording i

Ibba viser at maimen i Ebba er av meget begrenset utstrekning

og at den ikke står forbindelse med malmen i Duddu eller


andre k'lente forekomster.



Ut X7i del 	 V 67-svc fe!nel fflOi no rd .

5.orAtidligere nevnt er det dårlig kvalitativ

overensetemmelse med målingene utført L 1967 ved cverlapping-

pn i dette corrådet, - det g0elder både ledningsevne- og IP-

målingene. Dette som tilsynelatende er selvmotsigende, kan

imidlertld brukes sorr et h5elpemiddel i telkningen.

Forklaringen på dette må nerrMig være at en

har to luineraliserte herLsonter som har stgående langs ca.

il75 æ co langs va 1250 æ i områder rbndt 1400-1600 X. Det


er imidlertid åpenbart of rineraliscringeh i disse horisont-

ene er æeget ujamn. Sgm fLdligere neont oLl anomalibildet


være avhengig av strømelektrodenes plassering i forhold til

mineraliseringene, idrr strøhtfordelingen i de forskiellige

ledere avhenger av strømeLektrodenes plassering. Ut fra

dette vil en tolke det forellogende materiale som følger:

Mineraliseringen med uftgående langs ca. 1250 V har økt lednangs-

evne nord for 1500 X, mens æineraliseringen med utgående langs

ca. 11%5 æ har okt ledningseone syd for 1500 X.

Derte ekseno r iet viser tydelig hvor forsiktig

en ma vare mæd n interpretere angæ1ier i utkanten av måle-

felter æed vieget komplieert ræneralisering.

Den oode calmer EDBX 4 har orter alt å

dømme utgoende langs co. 11%5 V. Som ovenfor nevnt er det

ikke saænsynTig ar denne sonen fortsetter med god malm nord

for 1500 X. Som en sencre skal komme tilbake til, er det


sannsoniio or de gode ualmene en har påtruffet, er mer eller

mindre utpregete linser eLler ganoer som ligger i et mine-

ralisert loo.

T omradet ga. L700-1500 • er det ingen SP-

annrla i i er, re canoLLe em.O ledningsevneanomalier. Disse

den nordoetligete delon av feltet er det

båd e TP- .ed segnsoLnaLhoolLer. Det -r-.gr det sannsynlio

at (:er her lorær er heralearino i en e1ler annen form.

Det er Ikke Lbrola der er (2.o tg fidILLJere nevnte soner

scm ner komæær Yr rr:e
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Det gamle 67-systemet.

"Mise a la masse" målingene med jording på

81 m. dyp i DBH 6 gir meget verdifulle tilleggsopplysninger

om mineraliseringen i området rundt Storhusmannsberget.

Disse målingene viser at den gode malmen

påtruffet på 81 m. dyp i DBH 6 har utgående ved ca. 900 X,

925 Y i 67-systemet. På grunn av den store avstanden mellom

måleprofilene er det ikke mulig å angi utgåendes utstrekning

i X-retning nøyaktig. Ved trekking av ekvipotensiallinjer i

pl. 839-10 er det benyttet lineær interpolasjon. Det er

imidlertid meget usannsynlig at utgående har en utstrekning

i X-retning vesentlig over 100 m, sannsynligvis er den meget

mindre.

En sammenligning mellom "mise a la masse",-

IP- og ledningsevneresultatene viser at den gode malmen på

81 m. dyp i DBH 6 har utgående langs den relativt svake

ledningsevneanomalien som går i ca. nord-syd retning midt i

67-systemet. Denne sonen er i Vrålstads borhullsrapport

benevnt sone C. I det følgende benytter en Vrålstads be-

tegnelser på de forskjellige soner. Denne sonen har meget

svake IP-anomalier, og ved utgående av malmen i DBH 6 ved

900 X, 925 Y er det overhodet ikke IP-anomali og bare en

meget svak ledningsevneanomali. Dette kan ikke tolkes som

annet enn at denne utgående er kompakt, relativt tynn og/

eller med relativt stellt Eall.

Da ledningsevnen i malmen i sone A og B

sannsynligvis er vesentlig dårligere enn i sone C, er det

ikke umulig at disse sonene går sammen et eller annet sted,

selv om en ikke regner med at dette er tilfellet. Mulig-

heten av dette avhenger helt av de respektive ledningsevner.

Det er imidlertid helt klart at det ikke er sammenhengende

godt ledende malm fra den gode malmen i DBH 6 til andre

kjente gode malmer som f.eks. Duddu eller den gode malmen i

DBH 4.

En samlet tolkning av det samlede geofysiske,

og det for undertegnede kjente geologiske materialet, in-



dikerer at en har tre, sannsynligvis adskilte, mineraliserte

soner som inneholder mer eller mindre linseformede legemer

med sterkt konsentrert mineralisering. Særlig synes det som

om det i sone C er stor sannsynlighet for slike linser, idet

den gode malmen i DBH 6 ligger i denne sonen, sannsynligvis
også øvre Duddu og den gode malmen i DBH 4, kanskje også

Ebba.

Ved boring i 1967 fant en ikke årsakene til

anomalien ved 1200 X, 900 Y eller til anomalien lengst øst

i 67-systemet. Det ble imidlertid påvist et gabbromassiv

øst i 67-systemet. Det betyr at man i disse områdene kan ha

helt annet fall og strøk enn i området rundt Storhusmanns-
berget. Ved 1200 X, 900 Y kan fallet således være østlig,

og i så fall er det ikke underlig at en ikke fant malm

verken i DBH 7 eller 10. "Mise a la masse" målingene med

jording i DBH 6 viser også at det er en god leder ved 1200 X,

900 Y og at utgående sannsynligvis er noe lenger syd enn en

får inntrykk av ut fra de andre geofysiske målingene.

KONKLUSJON. 


Av de påviste mineraliseringer i 68-systemet

er det neppe noen av økonomisk interesse. En geolog bør

vurdere om en skal utvide målingene mot syd,idet det mine-

raliserte draget fortsetter sydover.

I 67-systemet vil en tilrå "mise a la masse"

målinger med jording i den gode malmen i DBH 4, og gjerne og-

så både i nedre og øvre Dudde. En vil også anbefale og måle

opp igjen "mise a la masse" med jording i DBH 6 på 81 m. dyp

med tettere målinger rundt utgående av malmen for mer nøy-
aktig å fastlegge utgåendes form og plassering. Videre

synes det som om det er av stor interesse å bringe nærmere

rede på de geologiske forhold i forbindelse med gabbroen ved

DBH 9. Dette skulle kunne gi nye holdepunkter for å vurdere
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om anomalien ved DBH 7 og 10 kan være økonomisk interessant,

og eventuelt gi muligheter for et riktigere påsatt borhull

i dette området.

En geolog bør også vurdere om en ikke burde

utvide målingene mot nord i et noe bredere felt enn det som

ble målt i 1968.

Det er mulig at elektromagnetiske konduktivi-

tetsmålinger vil gi et bedre bilde av de kompakte malmene enn

IP- og ledningsevnemålingene, da IP-målingene som tidligere

nevnt er lite følsomme ovenfor kompakte malmer, mens lednings-

evnemålingenes følsomhet ovenfor malmer er sterkt avhengig

av geometriske forhold. De elektromagnetiske målingene vil

imid1ertid neppe gi et så detaljert bilde av de mineraliserte

soners forløp som IP- og ledningsevnemålingene.

Trondheim, 21.januar 1969

NORGES GEOLOGISKE UNDERSØKELSE

Geofysisk avdeling

Per Eidsvig
geofysiker
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